[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

    от  26 февраля  2016 года                                                                 № 145
О внесении изменений в приложение № 1  к Решению совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27 апреля  2012 года  № 223
Руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района
совет депутатов Гатчинского муниципального района

Р Е Ш И Л:

 1. Внести изменения в приложение № 1 к Решению совета депутатов Гатчинского муниципального района от 27.04.2012 № 223 «О внесении изменений в приложение № 1 к Решению совета депутатов Гатчинского муниципального района от 18.02.2011 № 137   «Об утверждении  Положения «О Почетном дипломе совета депутатов Гатчинского муниципального района, Почетной грамоте и Благодарности главы Гатчинского муниципального  района»:

 - пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Благодарность главы Гатчинского муниципального района объявляется гражданам Российской Федерации, проработавшие в Гатчинском муниципальном районе не менее трех лет».

- пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:

«К награждению Почетной грамотой главы Гатчинского муниципального района  представляются граждане, которым ранее объявлена Благодарность главы Гатчинского муниципального района  или которые ранее награждены Почетной грамотой главы Гатчинского муниципального района».

-   пункт 9  читать в новой редакции:

 «9. Граждане, награждаемые Почетным дипломом совета депутатов, премируются денежной премией в размере 7000 рублей, Почетной грамотой главы Гатчинского муниципального района - денежной премией в размере 5000 рублей,  Благодарностью главы Гатчинского муниципального  района - денежной премией в размере 3000 рублей.

 Работникам органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района, муниципальных учреждений, финансирование которых производится за счет бюджета Гатчинского муниципального района, выплата премии производится за счет средств на содержание соответствующих органов местного самоуправления Гатчинского муниципального района и муниципальных учреждений.
Иным лицам, награжденным Почетным дипломом совета депутатов, Почетной грамотой главы Гатчинского муниципального района, Благодарностью главы Гатчинского муниципального района, премия выплачивается по решению и за счет средств юридических лиц, возбудивших ходатайство о награждение.
Юридические лица, награждаемые Почетным дипломом совета депутатов Гатчинского муниципального района, премируются денежной премией в размере 10000 рублей,  Почетной грамотой главы Гатчинского муниципального района, премируются денежной премией в размере 7000 рублей, Благодарностью главы Гатчинского муниципального района, премируются  денежной премией в размере 5000 рублей. Премирование осуществляется за счет средств бюджета Гатчинского муниципального района.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава
Гатчинского муниципального района                                              А.И.Ильин
PAGE
2